
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO: 00297852 Úřední hodiny: Po a St   08:00-12:00 a 13:00-17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út   08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R.   Čt a Pá    08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: D700/02010/2023 
ZE DNE:  13.03.2023 

NAŠE ZN.: OŽP/9292/2023/ehilš /spis 1989/2023 

 

VYŘIZUJE: Eva Hilšerová 

TELEFON: 556833242 

FAX:   

E-MAIL:  eva.hilserova@mufrenstat.cz 

 

DATUM:  24.05.2023 

 

Veřejná vyhláška  
Zrušení ochranného pásma vodního zdroje – vodárenská nádrž Lubina na vodním toku 

Lubina v k.ú. Trojanovice (ochranné pásmo 1. stupně a ochranné pásmo 2. stupně) 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně 

příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení  § 106 odst. 1 zákona  č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně 

příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  § 11 zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů  (dále jen správní řád), 

I. ruší podle ustanovení § 30 odst. 9 vodního zákona ochranné pásmo vodního zdroje 1 . 

stupně – vodárenská nádrž Lubina na vodním toku Lubina v k.ú. Trojanovice, jelikož 

odpadl důvod ochrany.  

II. ruší podle ustanovení § 30 odst. 9 vodního zákona ochranné pásmo vodního zdroje 2 . 

stupně – vodárenská nádrž Lubina na vodním toku Lubina v k.ú. Trojanovice, jelikož 

odpadl důvod ochrany.  

Ochranné pásmo 1. stupně: 

O rozloze 8,5 ha zahrnuje území kolem zátopové čáry, které je oploceno. Území v šířce 100 m 

od zátopové čáry a 300 m proti vodnímu toku Lubina. Pozemky parc. č. 1296/1 (část), 1296/4, 

1296/8, 1296/9, 1302/3, 1300/1, 1300/2, 1300/3, 1300/4, 1300/5, 1301/2, st. 1724, st. 1725, st. 

121, 889/9, 2370/90 (část), 3736/5 v k.ú. Trojanovice. 

Ochranné pásmo 2. stupně: 

O rozloze 336 ha – vnitřní část navazuje bezprostředně na pásmo 1. stupně a na celý zbytek 

povodí nádrže, které se z větší části své rozlohy rozkládá v masivu Radhoště a menší části na 

úbočí Kyčery (Malého Javorníku) v nadmořské výšce 480 – 982 m. n. m. Pozemky parc. č. 

3666/2, 891/6, 891/2, 891/5, 891/1, 885, 2370/90 (část), st. 1759, 807/1, 801 (část), 806/1 (část), 

3674/1 (část), 809, 824/2, 823/1, 824/1, 823/4, 822/3, 822/2, st. 78, 826/3, 827/1, 827/2, 826/1, 

827/3, 829/1, 831, 854/1, st. 1064, st. 1466, 822/1, 823/2, 3675, 821, 819/1, 819/2, 811, 818, 

836, 837, 3674/3, 835, 817/1, 817/2, 817/3, 817/4, 807/4, 807/5, 807/6, st. 82, 838, 2370/73, 

3674/4, 3674/10, 3674/11, 3674/12, 839/1, 839/2, st. 81/2, st. 1285, 833, 840, 842/1, 842/2, 

842/3, 842/4, 3676/3, 848, 849, 843, 847/1, 847/2, 847/3, 3676/1, 834/1, 834/2, 832, 846, 850/1, 

st. 379/1, st. 379/2, 850/2, 850/3, 850/4, 860/1, 860/2, 860/3, 860/4, 860/5, 860/6, 851, 852, 853, 

st. 1465, 3677, 854/2, 856, 857, 858/1, 858/2, 858/3, 858/4, 863, 864, st. 79/1, st. 79/2, st. 1065, 

865/1, 865/2, 865/3, 866/1, 866/2, 866/3, 2370/104, 2370/105, 2370/106, 2370/91 (část), 

2370/21, 2370/1 (část), 2371/1, 2371/2, 3678, 2370/45 (část) v k.ú. Trojanovice.   

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

OŽP/9292/2023/ehilš /spis 1989/2023          

 Stránka 2 z 3 

 

Vodní nádrž Lubina se nachází v kraji Moravskoslezském, okrese Nový Jičín, obci Trojanovice,  

katastrálním území Trojanovice, pozemek parc. č. 1296/3 – vodní nádrž umělá, povodí č.h.p. 

2-01-01-125, drobný vodní tok Lubina, ř. km 34.4, hydrogeologický rajon 3213, Flyš 

v mezipovodí Odry 

Bude provedeno technické opatření 

Odstranění tabulí „Vodárenská nádrž – pásmo hygienické ochrany 1. stupně – nepovolaným 

vstup zakázán“ 

          T: do 30.06.2023 

 

Odůvodnění 

Vodní nádrž Lubina má stanoveno ochranné pásmo rozhodnutím č.j. VLHZ/2391/84/Ko-332 ze 

dne 18.07.1985, které vydal odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství ONV v Novém 

Jičíně. Nakládání s povrchovými vodami č.j. OŽP/6747/2019/eholu/spis 1927/2019 ze dne 

14.05.2019 bylo vydáno k účelu – odběr vody pro zásobování důlního závodu provozní vodou 

(požární) a náhradního zásobování obyvatel města Frenštátu pod Radhoštěm. Vlastník nádrže – 

státní podnik DIAMO, požádal o změnu nakládání s vodami,  nový účel povoleného nakládání je 

zásobování blízkého důlního závodu provozní vodou pro požární účely a jiné účely - rozhodnutí 

čj.  OŽP/1631/2023/ehilš/spis  336/2023 ze dne 23.01.2023. Jelikož odpadl důvod ochrany 

(náhradní zásobování obyvatel města Frenštátu pod Radhoštěm), vlastník nádrže požádal o 

zrušení ochranného pásma vodního zdroje. Odpadne-li důvod ochrany, vodoprávní úřad 

ochranné pásmo opatřením obecné povahy zruší (§ 30 odst. 9 vodního zákona). 

Vodoprávní úřad  oznámil formou veřejné vyhlášky a též způsobem umožňující dálkový přístup 

přípisem ze dne 06.04.2023 pod č.j. OŽP/11248/ehilš/spis 1989/2023 v souladu s § 172 

správního řádu návrh na opatření obecné povahy „Zrušení ochranného pásma vodního zdroje – 

vodárenská nádrž Lubina na vodním toku Lubina v k.ú. Trojanovice (ochranné pásmo 1. stupně a 

ochranné pásmo 2. stupně)“. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu 

stanovil, že ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění mohou vlastníci nemovitostí, jejichž 

práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu písemně odůvodněné námitky. Ve 30-ti denní 

lhůtě nebyly podány žádné námitky.  

Posouzení  

Při přezkoumání návrhu z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a na základě 

shromážděných právně významných skutečností, především faktu, že odpadl důvod ochrany, 

nebyly shledány důvody bránící vydání opatření obecné povahy, které zruší ochranné pásmo. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu  podat opravný 

prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření obecné povahy s právními 

předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Jiřík 

vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

 



 

OŽP/9292/2023/ehilš /spis 1989/2023          

 Stránka 3 z 3 

 

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno 

na úřední desce a elektronické úřední desce Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm a 

obecního úřadu Trojanovice po dobu 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 

patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  . . . . . . . . . . . . . .  . . . .                               Sejmuto dne: . . . . . . . . . . . .  . .  

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

1. DIAMO, s.p., Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, odštěpný závod DARKOV  

(datová schránka) 

2. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování  

(interní vypravení) 

3. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm (úřední deska) 

(po sejmutí z úřední desky a po potvrzení o vyvěšení bude vráceno zpět) 

4. Obecní úřad Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (úřední deska) 

(po sejmutí z úřední desky a po potvrzení o vyvěšení bude vráceno zpět) 

5. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné 

krajinné oblasti Beskydy, Nádražní č.p. 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm (datová schránka) 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-25T11:17:01+0200


	



